
1 NOMINA REFERENTI SCOLASTICI COVID-19 A.S. 2021-2022 
 

 

 

 

 

 
 

Ai Docenti: 
 

MASSARO Graziella 

                                                                                                               BIZZARRO Angela 

                                                                                                                                      MELE Michelina 

                                                                                                                                         ATTANASI Franca

        TANGREDI Vincenza

 MONCADA Immacolata

                                                                                                                                   RIANNA Maria

                                                                                                                               CECERE Rosa

                                                                                                                                         DE ROSA Filomena

 D’AMBROSIO Nicoletta 



Al Personale ATA

CAMILLI Libero

MASSARO Concetta

SACCAVINO Loredana 



Al Personale Docente e A.T.A. 

Al DSGA 

Agli Alunni e alle famiglie 

Al RSPP, ing. Donato Fiorillo

Al Medico Competente, dott.De Marca Ermenegildo 

Al Dipartimento di Prevenzione ASL Benevento 

 dp.uopc.ms@pec.aslbenevento.it 

dp.sep@pec.aslbenevento.it 

 

All’Albo On Line 

Al Sito web  

 
 

OGGETTO: Nomina Referenti scolastici Covid-19 a.s. 2021/2022. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica Covid-19 in corso; 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in 

tuttele Istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022, 

adottatocon Decreto Ministeriale Prot. n. 257 del 6 agosto 2021; 

VISTO il Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole 

disicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-19 del 14/08/2021; 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AOO_BNIC83800C - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA PROTOCOLLO

Prot. 0004279/U del 02/10/2021 12:53
VII.7 - Sorveglianza sanitaria

mailto:dp.uopc.ms@pec.aslbenevento.it


2 NOMINA REFERENTI SCOLASTICI COVID-19 A.S. 2021-2022 
 

CONSTATATA la necessità di dover provvedere alla tutela della salute e della sicurezza dei 

dipendenti,nonché delle famiglie e degli studenti e di tutti coloro che hanno contatti 

con la scuola, in relazione al contrasto e al contenimento della diffusione del virus Sars- 

Cov-2; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei Referenti scolastici COVID-19, ai quali affidare il 

compito di coordinare, in collaborazione con il  Dirigente Scolastico le fasi di gestione 

in sicurezza dell’intero anno scolastico 2021/2022; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale che garantisca, per le caratteristiche stesse del 

proprio servizio, la continuità della presenza nelle sedi scolastiche dell’Istituto e la 

facile reperibilità da parte di tutti gli operatori scolastici; 

VISTA la seduta del Collegio dei Docenti del 01/10/2021, nel corso della quale sono stati 

designati i Referenti Covid-19 d’Istituto; 

ACQUISITA   la disponibilità del personale individuato; 

 

DISPONE 
 

i Referenti Covid-19 per l’anno scolastico 2021/2022 sono così individuati: 

 

- Dirigente Scolastica, Prof.ssa Rosaria Perrotta coadiuvata da : 

-  

Plesso Nome e cognome Mansione 

Moiano Secondaria Massaro Graziella 

Camilli Libero 

Responsabile di Plesso 

Collaboratore Scolastico 

Moiano Infanzia /Primaria Bizzarro Angela/Mele 

Michelina 

Referente Infanzia/Referente 

di Plesso 

Luzzano Infanzia/Primaria Massaro Concetta 

Attanasi Franca 

Collaboratore Scolastico 

Responsabile di plesso 

Bucciano Infanzia Tangredi Vincenza 

Saccavino Loredana 

Referente di Plesso 

Collaboratore scolastico 

Bucciano Primaria/secondaria Moncada Immacolata 

Rianna Maria 

Referente di Plesso 

 

Forchia Secondaria De Rosa Filomena Docente 

Forchia Infanzia/Primaria Cecere Rosa 

D’Ambrosio Nicoletta 

Responsabile di Plesso 

Docente 

 

Ai Referenti scolastici Covid-19 nominati, vengono assegnati i seguenti compiti: 

- Formazione sull’emergenza epidemiologica Covid-19; 

- aggiornamento continuo sulle Indicazioni ministeriali e sanitarie vigenti, da curare 

consultando il sito del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Salute; 

- collaborazione con la Dirigente Scolastica nelle fasi di gestione e implementazione delle 

misure organizzative per la prevenzione e il contenimento del contagio e la sicurezza nella 



3 NOMINA REFERENTI SCOLASTICI COVID-19 A.S. 2021-2022 
 

scuola; 

- verifica dell’applicazione del Protocollo di Sicurezza scolastico anticontagio Covid-19 a.s. 

2021/2022; 

- informazione e sensibilizzazione del personale scolastico e degli studenti al rispetto delle 

pratiche e delle regole anticontagio Covid-19, stabilite nelle disposizioni ministeriali e nel 

Protocollo di Sicurezza scolastico anticontagio Covid-19; 

- rilevazione eventuali dubbi dei lavoratori e problematiche varie circa l’applicazione del 

Protocollo di cui sopra, con successivo confronto con il Dirigente Scolastico 

- gestione alunni sintomatici (ricezione avviso da parte dei docenti o altro personale 

scolasticodi alunno sintomatico, che sarà prontamente ospitato in una stanza dedicata e 

successiva chiamata genitori/esercenti responsabilità genitoriale per il ritiro); 

- cura dei rapporti con il Dipartimento di Prevenzione della Asl di riferimento ed Enti 

prepostiai controlli come di seguito indicato: 

in presenza di casi confermati COVID-19 a scuola, il Referente collabora con il 

Dipartimento di Prevenzione nell’attività di tracciamento dei contatti fornendo: l’elenco 

degli studenti della classe in cui si è verificato il caso confermato, l’elenco degli 

insegnanti/educatori/esperti che hanno svolto attività all’interno della classe in cui si è 

verificato il caso confermato, elementi per la ricostruzione dei contatti stretti, elenco degli 

alunni/operatori scolastici con fragilità ed eventuali elenchi di operatori scolastici e/o 

alunni assenti. 

Copia del presente provvedimento verrà immediatamente trasmessa al Dipartimento di 

Prevenzione della ASL di Benevento per opportuna conoscenza 

 

Il presente provvedimento è notificato al personale individuato che lo sottoscriverà per accettazione. 

 

Il presente provvedimento, pubblicato all’Albo online dell’Istituto e sul sito web della scuola nelle 

sezioni indicate in indirizzo, ha valore di notifica per tutto il personale scolastico, per gli alunni e 

per le famiglie. 

 
F.to il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Firmato in originale - Prof.ssa Rosaria Perrotta 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

 


